令和７年７月吉日

保護者 様

越谷市教育センター所長

令和７年度第２回特別支援学級公開の実施及び参観申込について（お知らせ）

標記の件について、別紙の日程で市内小・中学校特別支援学級の公開をいたします。
つきましては、参観を希望される方は、下記により、お申し込みくださいますようお願い

します。

記

１ 対象者

特別支援学級への進学・転籍を検討している幼児児童生徒の保護者

２ 申込方法
  電子申請による申込
 【ＵＲＬ】

https://apply.e-tumo.jp/city-koshigaya-saitama-u/offer/offerList_detail?tempS

eq=99106

３ 申込内容 ※申請画面に沿ってご入力ください。
（１）参加される学校  ※原則、就学予定（基本学区）の学校の公開にご参加ください。
（２）参加される方（保護者）の氏名
（３）お子さんの氏名
（４）在籍している学校・園・所
（５）学年等（未就学児は年中、年長のように入力）
（６）就学（予定）の学区  ※見学する校種に応じた学区をご記入ください。
  ＜例＞

未就学児の場合：基本学区の小学校を入力
小（中）学校在籍で小（中）学校を見学される場合：在籍している小（中）学校を入力
小学校在籍で中学校を見学される場合：基本学区の中学校を入力

（７）連絡先

４ 申込期限
  各学校の公開日の１週間前

５ 備考
（１）特別支援学級への就学については、原則、基本学区の学校への進学となりますので、

本公開についても、お子さんの就学される学区の学校の公開へご参加ください。
（２）公開日はなるべく保護者の方のみでご参加ください。やむを得ず小さいお子さんをお

連れになる場合は、学級の児童生徒の学習の妨げにならないようご配慮ください。
（３）公開日当日は、直接該当学校へ公開の１０分前までにお越しください。
（４）筆記用具、上履き（スリッパ等）をお持ちください
（５）駐車場の用意ができませんので、車での来校はご遠慮ください。
（６）公開授業の内容は、変更となることもありますので、あらかじめご了承ください。

【問い合わせ】

越谷市教育センター特別支援教育担当

ＴＥＬ  ９６２－９３００

http://#
http://#